Jugendbildungsstätte Kurt Löwenstein

Freienwalder Allee 8-10, 16356 Werftpfuhl www.kurt-loewenstein.de



Presse / Öffentlichkeitsarbeit AntjeGrötzsch

Tel.: +49 33398. 8999. 24 Fax: +49 33398. 8999. 13 a.groetzsch@kurt-loewenstein.de

Pressemitteilung

Deutsch – polnischer Kultursommer erfolgreich beendet

Am Sonntag ging der deutsch-polnische Kultursommer in der Jugendbildungsstätte Kurt Löwenstein erfolgreich zu Ende.

Werneuchen, 06. August 2009. Am Sonntag den 02. August 2009 ging der von der Jugendbildungsstätte Kurt Löwenstein veranstaltete deutsch-polnische Kultursommer erfolgreich zu Ende. 19 polnische und 20 deutsche Mädchen und Jungen im Alter von 12 bis 16 Jahren kamen zu einem ganz besonderen Ferienerlebnis in die Jugendbildungsstätte nordöstlich von Berlin.

Eine Woche lang haben die Jugendlichen in Kleingruppen ein Theater-, Kunst-,

Video oder Musikprojekt realisiert und am Ende der Begegnung den anderen Teilnehmenden präsentiert. "Die anfängliche Reserviertheit war dann ganz schnell verschwunden, denn gemeinsam galt es, ein Projekt auf die Beine zu stellen." sagte Magda Sowa, Projektleitern des Kultursommers. Durch die Verknüpfung von kultureller und politischer Bildung ermöglicht der Kultursommer neue Formen



der Begegnung und der interkulturellen Verständigung. Die intensive Zusammenarbeit trägt dazu bei, Vorurteile abzubauen und neue Freundschaften über Ländergrenzen hinweg zu ermöglichen.

Das Projekt wurde unterstützt vom Deutsch-Polnischen Jugendwerk.

Die Jugendbildungsstätte Kurt Löwenstein veranstaltet als Haus der außerschulischen Jugendbildung Wochenseminare mit Schülerinnen und Schülern sowie Auszubildenden im Alter von 13 bis 26 Jahren aus Berlin und Brandenburg. Als Bundesbildungsstätte der Sozialistischen Jugend Deutschlands – Die Falken organisiert sie pädagogisch-politische Fortbildungen, Jugendseminare, Internationale Begegnungen und verschiedene Großveranstaltungen.

. . .

Für Rückfragen und Informationen: Marta Glauer / Bildungsreferentin Jugendbildungsstätte Kurt Löwenstein

Tel: 0157/74739242 Fax: +49.33398.8999. 13

E-Mail: m.glauer@kurt-loewenstein.de

www.kurt-loewenstein.de